○ひたちなか市建設業者褒賞規程

平成９年３月２６日

訓令第６号

改正 平成１０年３月３１日訓令第７号

平成１９年３月２９日訓令第７号

平成１９年３月３０日訓令第１２号

平成２０年３月２８日訓令第１０号

ひたちなか市建設業者褒賞規程（平成６年訓令第４０号）の全部を改正する。

（目的）

第１条 この規程は，建設業の健全な振興発展に資するため，市（企業会計事業及

び区画整理組合市受託事業を含む。）が発注した建設工事を，誠意をもって適正

に施工し，優秀な成績で完成した建設業者を褒賞するため，必要な事項を定める

ことを目的とする。

（定義）

第２条 この規程において建設工事及び建設業者とは，建設業法（昭和２４年法律

第１００号）第２条に定めるものをいう。

（対象者等）

第３条 この規程における褒賞の対象となる建設業者は，当該褒賞実施年度の前年

度において，建設工事を完成した者とする。

２ 管財課長は，前項の建設業者のうちから，褒賞候補者を選定し，ひたちなか市

建設業者褒賞審査会会長に推薦するものとする。

（被褒賞者の決定）

第４条 会長は，前条の推薦があったときは，第７条に規定する審査会で審査し，

その結果を市長に報告するものとする。

２ 市長は，前項の報告に基づき被褒賞者を決定するものとする。

（褒賞の方法）

第５条 市長は，前条の規定により決定した建設業者に対して，賞状及び記念品を

贈るものとする。

（審査基準）

第６条 褒賞の審査基準は，次の各号に掲げるとおりとする。

（１） 工事の内容が契約の条件に従い順調に進ちょくし，確実に履行されてい

ること。

（２） 工事施工中における現場内安全管理及び周辺環境対策の確保がされてい

ること。

（３） 工事施工における関係法令等が遵守されていること。

（４） 使用材料の品質及び品質管理の適正な確保がされ，各工程における資料

作成，整理等が優れていること。

（審査会）

第７条 被褒賞者の審査を行うため，ひたちなか市建設業者褒賞審査会（以下「審

査会」という。）を置く。

（組織）

第８条 審査会は，会長，副会長及び委員をもって組織する。

２ 会長には副市長を，副会長には総務部長をもって充てる。

３ 委員は，次に掲げる者をもって充てる。

（１） 水道事業管理者

（２） 建設部長

（３） 都市整備部長

４ 管財課長及び工事検査室長は，幹事として審査会に出席するものとする。

（会議）

第９条 会長は，必要に応じて審査会を招集する。

２ 会長は，審査会の会務を総理し，その議長となる。

３ 会長に事故あるとき又は欠けたときは，副会長がこれを代理する。

４ 会長は，必要があると認めるときは，審査会に委員以外の関係職員の出席を求

め，説明又は意見を聴くことができる。

５ 審査会は，非公開とする。

（庶務）

第１０条 審査会の庶務は，総務部管財課工事検査室において処理する。

（補則）

第１１条 この規程に定めるもののほか，建設業者の褒賞について必要な事項は，

別に定めるものとする。

付 則

この訓令は，平成９年４月１日から施行する。

付 則（平成１０年訓令第７号）

この訓令は，平成１０年４月１日から施行する。

付 則（平成１９年訓令第７号）

この訓令は，平成１９年４月１日から施行する。

付 則（平成１９年訓令第１２号）

この訓令は，平成１９年４月１日から施行する。

付 則（平成２０年訓令第１０号）

この訓令は，平成２０年４月１日から施行する。